ГУБЕРНАТОР РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 августа 2009 г. № 225-пг

О ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМИ СИЛУ НЕКОТОРЫХ НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ

АКТОВ РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ В СФЕРЕ ПРИРОДОПОЛЬЗОВАНИЯ И ОХРАНЫ

ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ

В целях приведения нормативных правовых актов Рязанской области в соответствие с
действующим законодательством постановляю:

Признать утратившими силу нормативные правовые акты Рязанской области в сфере
природопользования и охраны окружающей среды по перечню согласно приложению.

Губернатор Рязанской области

О.И.КОВАЛЕВ

Приложение

к Постановлению

Губернатора Рязанской области

от 25 августа 2009 г. № 225-пг

ПЕРЕЧЕНЬ

УТРАТИВШИХ СИЛУ НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ РЯЗАНСКОЙ

ОБЛАСТИ В СФЕРЕ ПРИРОДОПОЛЬЗОВАНИЯ И ОХРАНЫ ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ

1. Постановление главы администрации Рязанской области от 17.06.1993 № 196 "О мерах по
выполнению решения малого Совета областного Совета народных депутатов № 54/10 от
13.05.1993 "О некоторых вопросах пользования недрами на территории Рязанской области".

2. Постановление главы администрации Рязанской области от 29.06.1994 № 390 "О таксах для
исчисления размера взыскания за ущерб, причиненный уничтожением, незаконным выловом или
добычей водных биологических ресурсов на территории области".

3. Постановление главы администрации Рязанской области от 09.11.1994 № 596 "О создании
творческого коллектива по организации разработок экологических программ".

4. Постановление главы администрации Рязанской области от 22.10.1996 № 526 "Об устранении
нарушений законодательства об охране источников питьевого водоснабжения в населенных
пунктах Рязанской области".

5. Пункты 1 - 5, 7 Постановления главы администрации Рязанской области от 15.04.1997 № 141
"Об утилизации и переработке изношенных автотракторных шин, резиносодержащих и иных
отходов".

6. Постановление главы администрации Рязанской области от 01.08.1997 № 353 "Об устранении
нарушений природоохранного законодательства на территории области".

7. Постановление главы администрации Рязанской области от 17.08.1998 № 410 "Об утверждении
Положения о порядке ведения Красной книги Рязанской области".

8. Постановление главы администрации Рязанской области от 08.09.1998 № 454 "Об усилении
борьбы с браконьерством на водоемах Рязанской области".

9. Постановление главы администрации Рязанской области от 26.02.1999 № 89 "Об утверждении
Положения об организации и проведении конкурсов на выполнение геологоразведочных работ для
нужд области".

10. Постановление главы администрации Рязанской области от 06.07.1999 № 368 "Об
утверждении Порядка проведения корректировки размеров платы природопользователей с учетом
освоения ими средств на выполнение природоохранных мероприятий".

11. Пункты 1 - 4 Постановления главы администрации Рязанской области от 05.04.2000 № 175 "О
порядке подготовки и представления материалов к ежегодному государственному докладу о
состоянии окружающей природной среды Рязанской области".

12. Постановление главы администрации Рязанской области от 26.02.2001 № 81 "Об изменении
такс для исчисления размера взыскания за ущерб, причиненный водным биологическим ресурсам
на территории Рязанской области".

13. Постановление главы администрации Рязанской области от 27.02.2001 № 84 "Об утверждении
Перечня стационарных пунктов наблюдений за состоянием окружающей природной среды, ее
загрязнением, с занимаемыми ими земельными участками, находящихся в ведении Рязанского
ЦГМС".

14. Пункты 1 - 4 Постановления главы администрации Рязанской области от 19.03.2001 № 123 "О
порядке подготовки и представления материалов к ежегодному государственному докладу об
использовании природных ресурсов и состоянии окружающей природной среды Рязанской
области".

15. Постановление главы администрации Рязанской области от 16.04.2001 № 203 "О Красной
книге Рязанской области".

16. Постановление главы администрации Рязанской области от 04.06.2001 № 315 "Об особо
охраняемых природных территориях".

17. Постановление главы администрации Рязанской области от 08.08.2001 № 446 "О
финансировании природоохранных мероприятий из средств экологического фонда".